Betriebsanleitung (Originalsprache)
 Drehklappe
440xx/ 441xx/ 442xx/ 444xx/ 446xx/ 447xx/ 448xx
  BA_044000.09_DE
1 / 17 Albert Handtmann Armaturenfabrik GmbH & Co. KG 2022-09-05
1 Allgemeines ...................................................................................................................................................... 1
2 Sicherheit .......................................................................................................................................................... 2
3 Lieferung und Leistung, Lagerung ..................................................................................................................... 5

Standard-CIP-Betrieb ausgelegt.
Als Standardbedingungen sind anzusehen:
• CIP-Medien auf Basis handelsüblicher Lauge-Säure-Komponenten mit gegebener
Beständigkeit gegenüber EPDM Dichtungsmaterial. Bei abweichender
Medienzusammensetzung ist mit dem Ventilhersteller Rücksprache zu halten.
• Reinigungszusätzen im Konzentrationsbereich von 2-4 %.
• Temperaturen für Reinigungsmedien im Bereich von 30-70°C bzw.
 Heißwasser bis 90°C.
• Druckbereich für Reinigung  2-5 bar.
• Strömungsgeschwindigkeit  2-5 m/s.
• Reinigungszyklen je nach Medium bis zu 15 min. In Abhängigkeit der gewählten
 Reinigungsfunktion sollte das Ventil auf- und zugefahren werden.
4.6 Ersatzteillisten
Ersatzteil-Kit Drehklappe (medienberührt) EPDM für Standardanwendungen
DN  44710 NPS 44710
25 044710.00025LE 1 044710.00905LE
32 044710.00032LE 1,5 044710.00907LE
40 044710.00040LE 2 044710.00909LE
50 044710.00050LE 2,5 044710.00910LE
65 044710.00065LE 3 044710.00911LE
80 044710.00080LE 4 044710.00913LE
100 044710.00100LE
125 044710.00125LE
150 044710.00150LE
200 044710.00200LE
LE – EPDM
 Drehklappe
440xx/ 441xx/ 442xx/ 444xx/ 446xx/ 447xx/ 448xx
  BA_044000.09_DE
2022-09-05 Albert Handtmann Armaturenfabrik GmbH & Co. KG 14 / 17
Profildichtungen Drehklappe  - optional
DN EPDM mit PTFE beschichtet  HNBR
25 044310.22025 044310.12025
32 044310.22032 044310.12032
40 044310.22040 044310.12040
50 044310.22050 044310.12050
65 044310.22065 044310.12065
80 044310.22080 044310.12080
100 044310.22100 044310.12100
125 044310.22125 044310.12125
150 044310.22150 044310.12150
200 044310.22200 044310.12200
Ersatzteil-Kit Drehklappe Handgriff
DN  44710
25 - 32 044710.00032LX
40 - 65 044710.00065LX
80 - 100 044710.00100LX
125 - 150 044710.00150LX
Ersatzteil-Kit Drehklappe Antrieb
DN  Ø mm 44710
LL / LF 25 - 32 76 044710.0P032LX
LL 40 – 125 / LF 40 - 100 102 044710.0P100LX
LL 150 – 200 / LF 125 - 200 133 044710.0P200LX
ACHTUNG
Die Antriebe sind auch mit Ø 75 / 100 / 135 lieferbar.
 Drehklappe
440xx/ 441xx/ 442xx/ 444xx/ 446xx/ 447xx/ 448xx